
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 588 del 13-09-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Ufficio Proponente: Cultura 
 
 

 
Dirigente: FATTORE SALVATORE FATTORE SALVATORE 
  
Responsabile del Procedimento: NUBIFERO  FRANCA 
 
Istruttore: NUBIFERO FRANCA 

 

OGGETTO: FESTA DEL CROCIFISSO 2024 - ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
SPONSORIZZAZIONE 

 
 

 
 

Premesso che in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 124 del 25.06.2024 è stato 
pubblicato l’Avviso pubblico prot. 36611 del 09.07.2024, per l’individuazione di sponsor nell’ambito 
della manifestazione denominata “Festa del SS. Crocifisso 2024”; 
 
Preso atto che con nota acquisita al protocollo dell’Ente con prot. n. 46124/2024 è pervenuta la 
proposta da parte della Società CONSORZIO ESERCENTI CENTRO COMMERCIALE 
CAMPANIA di sponsorizzazione finanziaria avente ad oggetto la corresponsione della somma di € 
10.000,00 oltre Iva al 22%, per un importo totale di € 12.200,00; 
 
Rendendosi necessario procedere all’accettazione della proposta pervenuta; 
 
Rendendosi altresì necessario procedere all’accertamento di una entrata complessiva pari ad € 
12.200,00 (iva inclusa); 

IL DIRIGENTE 
 
Visti: 



 il D.lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii; 
 il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento comunale sui controlli interni; 

Viste altresì, 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 29.12.2023 “APPROVAZIONE SCHEMA 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PERIODO 2024/2026” 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 29.12.2023 “APPROVAZIONE SCHEMA 

DI BILANCIO PLURIENNALE 2024/2026”; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 09.02.2024 di “APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024 - 2026 - ALL. 4/1 - D. LGS. 
118/2011 - PRINCIPIO ALLEGATO DELLA PROGRAMMAZIONE”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 09.02.2024 di “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 - D. LGS. 267/2000 ART. 174, COMMA 1 - 
ART. 11 DEL D.LGS. N. 118/2011” 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 07.08.2024, immediatamente esecutiva, 
“ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO ART. 175, COMMA 8, DEL TUEL E 
SALVAGUARDIA DI BILANCIO AI SENSI ED EFFETTI DELL'ART. 193, COMMA 
2 , DEL D. LGS. 267/2000”; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate 
 

1. Di accettare la proposta di sponsorizzazione pervenuta; 
2. Di accertare nei confronti della Società CONSORZIO ESERCENTI CENTRO 

COMMERCIALE CAMPANIA, con sede legale in Marcianise, località Aurno – C.F. 
03369650613 P.IVA 03369650613, l’entrata di € 12.200,00 (iva 22% inclusa), in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo di entrata 165.04; 

3. Di procedere alla stipula di separato contratto di sponsorizzazione con il soggetto proponente; 
4. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al V comma dell’art. 153 del d. lgs. 267/ 2000 ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

5. di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle norme 
a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati 
sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di 
pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

6. di dare atto, infine, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
decreto legislativo n. 33 del 2013. 

  
  
  
 
Marcianise, 13-09-2024 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

SALVATORE FATTORE 



() 
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


